[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Воскресенского муниципального района

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 19.11.2013 № 833/76
О внесении изменений и дополнений

в Устав Воскресенского муниципального района

Московской области

В целях приведения Устава Воскресенского муниципального района Московской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом Воскресенского муниципального района Московской области,

Совет депутатов Воскресенского муниципального района решил:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Воскресенского муниципального района Московской области. (Приложение.)

2.
Направить настоящее решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Воскресенского муниципального района Московской области» в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области для государственной регистрации в установленном действующим законодательством порядке.

3.
Опубликовать (обнародовать) настоящее решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Воскресенского муниципального района Московской области» в Воскресенской районной газете «Наше слово» в течение 7 (семи) дней после его государственной регистрации.
Глава Воскресенского муниципального района                                         А.М.Калинников

Приложение

к решению Совета депутатов

Воскресенского муниципального района

от  19.11.2013  № 833/76

Изменения и дополнения

в Устав Воскресенского муниципального района Московской области,

принятый решением Совета депутатов Воскресенского муниципального района Московской области от 24.03.2006 № 420/42, с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета депутатов Воскресенского муниципального района

              от 27.06.2008  № 822/76, от 30.01.2009 № 41/3 (с изменениями от 29.05.2009 № 114/7,                 с изменениями от 16.07.2009 № 130/9), от 24.09.2010 № 204/22, от 11.10.2012 № 613/58

1. Пункт 15  части 1 статьи 10 Устава изложить в следующей редакции:

  «15) утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций на территории муниципального района, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» (далее - Федеральный закон "О рекламе");».

2. Пункт 23  части 1 статьи 10 Устава изложить в следующей редакции:

   «23) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории муниципального района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;».

3. Пункт 8 части 1 статьи 10.1. Устава изложить в следующей редакции:

   «8) осуществление функций учредителя муниципальных образовательных организаций высшего образования, находящихся в их ведении по состоянию на 31 декабря 2008 года;».

4. Часть 1 статьи 10.1. Устава дополнить пунктом 11 следующего содержания:

  «11) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом «О донорстве крови и ее компонентов».».

5. Пункт 1.11  части 1 статьи 11 Устава изложить в следующей редакции:

   «1.11. Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;».

6. Статью 30 Устава дополнить частью 4.1 следующего содержания:

   «4.1. Полномочия главы Воскресенского муниципального района прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случае:

  - несоблюдения главой Воскресенского муниципального района, его супругой и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».

7. Часть 1 статьи 36 Устава дополнить   пунктом 1.12 следующего содержания:

«1.12. Администрация Воскресенского муниципального района во взаимодействии с органами защиты государственной тайны, расположенными в пределах соответствующей территории,  проводит работы с использованием сведений, составляющих государственную тайну.

При прекращении работ со сведениями, составляющими государственную тайну, администрация Воскресенского муниципального района обязана принять меры по обеспечению защиты этих сведений и их носителей.».

8. Часть 1 статьи 41 Устава изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальные должности в Воскресенском муниципальном районе – должности, учреждаемые Уставом Воскресенского муниципального района Московской области в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Московской области, в целях осуществления собственных полномочий по решению вопросов местного значения, в целях непосредственного осуществления полномочий органов местного самоуправления на постоянной основе, замещаемые в результате муниципальных выборов, а также замещаемые на основании решений представительного органа местного самоуправления или муниципального органа.».
9. Часть 2 статьи 41 Устава дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«- Председатель Контрольно-счетной палаты Воскресенского муниципального района.».

10. Пункт 1.7  части 1 статьи 49 Устава изложить в следующей редакции:

   «1.7. Имущество, предназначенное для обеспечения общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также предоставления дополнительного образования и организации отдыха детей в каникулярное время;».